MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2024
DISPENSA ELETRÔNICA: N° 016/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: EMPRESA A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA EQUIPAR A SALA

DE FISIOTERAPIA DA CLÍNICA DE ESPECIALIDADES DR. ZEQUINHA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme

Termo de Referência.

Dotação Orçamentária:

230: 02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.3.90.30 – Man. da Atenção Básica – ESF;

289: 02.012.005.10.302.0004.1.0018.4.4.90.52 – Aquis. Equip. Med. Hospitalares.

Valor:

Item Código Descrição UND QTD Vlr. Unitário Vlr. Total

02 100532 APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ, O
TECNOLOGIA DE OPERACAO MICROCONTROLADA,
OTELA: DISPLAY GRAFICO DE LCD, O ULTRASSOM 1 E
3 MHZ, O POTENCIA: 21 W, O ERA: 7CM2, O MODO:
CONTINUO E PULSADO, O CICLO DE TRABALHO: 20 E
50%, O FREQUENCIA DEPULSO: COM 100HZ, 48HZ E
16 HZ,O TIMER: 1 A 30MIN, O 46 PRE-
PROGRAMADOS E 20 PROTOCOLOS PARTICULARES,
O ENTRADA PARA TERAPIA COMBINADA, O SENSOR
TERMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMATICO AO
ULTRAPASSAR 41°,O POTENCIA DE ENTRADA -
CONSUMO: 100 V

UN. 01 R$ 1.936,00 R$ 1.936,00

03 100529 BICICLETA ERGOMÉTRICA MINI BIKE PARA BRAÇOS E
PERNAS: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA: BICICLETA ERGOMÉTRICA MINI BIKE
PARA BRAÇOS E PERNAS (DISPLAY EMBUTIDO COM 1
BATERIA 1.5V AAA (INCLUSA), PESO MÁXIMO
SUPORTADO: 110KG). POSSUI REGULAGEM DE
FORÇA COM BOTÃO AJUSTÁVEL DE TENSÃO,
PERMITE VARIAR A INTENSIDADE DO TREINO.
POSSUI VISOR DE LCD QUE INDICA TEMPO,
DISTÂNCIA, CONTAGEM DAS VOLTAS DO PEDAL,
TOTAL DE VOLTAS E CALORIAS PERDIDAS. POSSUI 2
PEDAIS E APOIO PAR AS MÃOS EMBORRACHADO.

  R$ 350,00 R$ 350,00

06 100523 COLCHONETE EM COURVIN, COR AZUL ROYAL,
TAMANHO 90 X 40 X 3

UN. 01 R$ 118,00 R$ 118,00

07 100530 DISCO DE EQUILIBRIOFLEXÍVEL COM BOMBA DE AR:
UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO DE EXERCÍCIO DE
PROPRIOCEPÇÃO, TREINO DE EQUILÍBRIO E
COORDENAÇÃO, RECUPERAÇÃO FUNCIONAL EM
FASE PÓS-OPERATÓRIA (ORTOPÉDICA), PREVENTIVO

UN. 01 R$ 89,00 R$ 89,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EM FUTURAS LESÕES ARTICULARESE MUSCULARES.
DISCO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL INFLÁVEL COM UMA
DAS SUPERFÍCIES COBERTA POR CRAVOS
EMBORRACHADOS. ACOMPANHADO DE BOMBA DE
AR. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 12 MESES.

08 100533 DIVÃ BAIXO- TABLADO QUE FACILITA A
ACOMODAÇÃO DO PACIENTE PROPORCIONANDO
MAIOR SEGURANÇA A TERAPIA. TABLADO DE
MADEIRA; ESPUMA DE DENSIDADE 28; REVESTIDO
POR COURVIMANTICALOR. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 186CM X 135CM, 44CM (CXLXA).
REGISTRO NAANVISA.

UN. 01 R$ 1.787,00 R$ 1.787,00

09 100528 EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS - CONFECCIONADO
EM LATEX DE ALTA RESISTENCIA E
DURABILIDADE,PARA MELHORAR OS MOVIMENTOS
E RESISTENCIA DOS MUSCULOS DAS MAOS E
DEDOS,EM MATERIAL RESISTENTE

UN. 01 R$ 57,00 R$ 57,00

11 100531 KIT MINI BAND 3 INTENSIDADES - EXERCITADOR
ELASTICO TUBING - TIPO MINI BANDS, FAIXAS
ELASTICAS QUE PODEM SER UTILIZADAS PARA
REPRODUZIR O MESMO ESFORCO DOS APARELHOS.
CORES VARIADAS DE ACORDO COM A
RESISTENCIA,MATERIAL EMBORRACHADO. CADA
FAIXA COM TAMANHO 38,00 CM DE DIAMETRO
APROXIMADAMENTE,PARA EXECUCAO DE
EXERCICIOSISOMETRICOS DE FISIOTERAPIA
RESPIRATORIA,KIT COM TRES FAIXAS ELASTICAS
COM DIFERENTES INTENSIDADES

UN. 01 R$ 67,00 R$ 67,00

12 100526 KIT PAR DE TORNOZELEIRAS COM VELCRO PESOS,
1kg - 2kg - 3kg - 5 Kg COMPOSIÇÃO:96%GRANALHA
DE AÇO. 3% PVC. 1% NYLON. INTERIOR:100%
GRANALHA DE AÇO. EXTERIOR: 75%PV

UN. 01 R$ 230,00 R$ 230,00

13 100522 TRAVESSEIRO PARA MESA CLÍNICA HOSPITALAR,
COM ESPUMA ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICA E
ANTIALÉRGICA, REVESTIDO EM COURVIM OU NAPA,
LAVÁVEL, DIMENSÕES: 60 X 40 X 10 CM
APROXIMADAMEN TE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ
10%)

UN. 01 R$ 63,00 R$ 63,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ R$ R$ 4.697,00 (Quatro mil seissentos e noventa

e sete reaiS).

Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do mesmo

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 02 de agosto de 2024.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br